РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

28 марта 2013 г.

         с. Ивановское
                № 158
О принятии к сведению информации о проделанной работе отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края.
Обсудив предоставленный Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета отчет о работе отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края за 2012 год, руководствуясь статьями 14, 36, Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о проделанной работе отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (согласно приложению) и признать работу удовлетворительной.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 28.03.2013 года № 158
ИНФОРМАЦИЯ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ ОТДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ГО И ЧС АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ.

Отделами администрации Кочубеевского муниципального района предоставляются муниципальные услуги в области градостроительства, согласно разработанных и утвержденных административных регламентов:

- «Выдача разрешения на перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешения на переустройство, перепланировки жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешений на строительство, при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района».

Заместителем руководителя отдела - главным архитектором отдела, специалистами отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, а так же группой специалистов, осуществляющих выполнение переданных полномочий в области градостроительной деятельности за 2012 год  проведена следующая работа:
Подготовлено градостроительных планов земельных участков по территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в количестве - 31 шт. в том числе:

село Ивановское:

- на строительство двух торгово-офисных зданий;

- на строительство доильного молочного блока;

- на строительство девяти индивидуальных жилых домов;

- на реконструкцию восьми индивидуальных жилых домов;

- на реконструкцию одной квартиры.

хутор Калиновский:

- сети газопровода хутора Калиновский, Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- водоснабжение хутора Калиновский, Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- реконструкция индивидуального жилого дома.

село Веселое:

- на строительство очистных сооружений;

- на строительство индивидуального жилого дома;

- на реконструкцию двух индивидуальных жилых домов.

село Воронежское:

- на строительство комплексного здания с инженерными сетями;

- на строительство двух индивидуальных жилых домов.

Подготовлено распоряжений об  утверждении градостроительных планов земельных участков – 31 шт.

Разработаны схемы планировочной организации земельных участков, при выдаче разрешений на строительство жилых домов - 31 шт.

Подготовлен акт выбора земельного участка и предварительного согласования размещения объекта строительства: «Автомастерской с шино-монтажом в селе Ивановском по улице Чапаева, 14 б».

Подготовлено разрешений на строительство и реконструкцию индивидуальных жилых домов и общественных объектов по муниципальному образованию Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края - 33 шт, в том числе:

село Ивановское:

- реконструкция дополнительного офиса;

- реконструкция здания магазина с пристройкой;

- строительство двух складских помещений;

- строительство двух магазинов;

- строительство торгово-офисного помещения;

- строительство молочного блока МТФ №1;

- строительство десяти индивидуальных жилых домов;

- реконструкция четырех индивидуальных жилых домов;

- реконструкция квартиры.

хутор Калиновский:

- строительство сети газопровода хутора Калиновский, Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- строительство водоснабжения хутора Калиновский, Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края;

- реконструкция индивидуального жилого дома.

село Веселое:

- реконструкция трех индивидуальных жилых домов.

село Воронежское:

- строительство индивидуального жилого дома;

- строительство комплексного здания.

Подготовлено разрешений на ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов и общественных объектов по муниципальному образованию Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края - 7 шт. в том числе:

село Ивановское:

- строительство кафе-закусочной;

- строительство автобусной остановки с магазином;

- строительство индивидуального жилого дома;

- реконструкция квартиры.

село Веселое:

- реконструкция индивидуального жилого дома.

хутор Калиновский:

- строительство газораспределительной сети низкого давления.

село Воронежское:

- строительство комплексного здания с инженерными сетями, котельной с тренажерным залом и наружными сетями.

Подготовлено документов на перевод помещений из нежилого в жилое в селе Ивановском в количестве двух шт.

Подготовлено постановлений  для утверждения актов выбора земельных участков-2 шт.:

- от 27.06.2012г №976 «О выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта: «Разводящие сети газопровода  на хуторе Черкасском, Кочубеевского района, Ставропольского края»;

- от 17.08.2012г №1206 «О выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта: автомастерской с шиномонтажом по улице Чапаева, 14 б, в селе Ивановском  Кочубеевского района Ставропольского края»;

Ведется  работа с министерством строительства и архитектуры Ставропольского края.

 Ежемесячно  предоставляется информация:

- о разработанных и утвержденных документах территориального планирования и правил землепользования и застройки муниципальных образований Кочубеевского района Ставропольского края.

-информация о состоянии утверждения и разработки документов территориального планирования загруженных в Федеральную Государственную Информационную Систему Территориального Планирования.

-график утверждения органами местного самоуправления правил землепользования и застройки муниципальных образований Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, предусматривающих ограничение строительства (реконструкции) жилых домов и иных объектов  капитального строительства в зонах, подверженных паводкам и примыкающих к ним территориям.

-информация по вводу в эксплуатацию жилых домов введенных в эксплуатацию, за счет всех источников финансирования, в том числе индивидуального по Кочубеевскому району.

- информация о стоимости 1 кв. м жилья на вторичном рынке по муниципальным образованиям сложившейся на кварталы 2012 года.

Ежеквартально предоставлялась информация:

- об объектах, на которые были выданы разрешения на ввод в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, для отделения надзорной деятельности по Кочубеевскому району УНД ГУ МЧС России по СК.

Ежемесячно предоставлялись отчеты в Ставропольстат по Кочубеевскому району:

- по формам «1-ИЖС» (срочная) «Сведения о построенных населением жилых домах»;

- по форме «№1-разрешение» «Сведения о выданных разрешениях на строительство на ввод в эксплуатацию»;

Ежегодно предоставлялись отчеты в Ставропольстат по Кочубеевскому району:

-форма «1-ИЖС» (Годовая) «Сведения о построенных населением жилых домах» в Кочубеевском районе Ставропольского края.

Осуществляется работа по электронному взаимодействию с «Единым Государственным реестром прав на недвижимое имущество и сделок с ним», ФГУ «Федеральной кадастровой палатой Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» через Интернет – портал Государственных услуг Росреестра за отчетный период сделано запросов и получено ответов в количестве-63 шт.
Велась переписка с муниципальными образованиями, и организациями района по вопросам градостроительства за 2012 год в количестве - 86 шт., из них:

-17 ответов на требование Прокуратуры Кочубеевского района.

- 6 ответов на жалобы граждан.

По муниципальной целевой программе подготовлены:

- Постановление №1901 от 18 декабря 2012 года « О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Градостроительство в Кочубеевском районе Ставропольского края на 2010-2012 годы»;

- Постановление №1450 от 2 октября 2012 года «Об утверждении муниципальной целевой программы «Градостроительство в Кочубеевском районе Ставропольского края на 2013-2015 годы»;

- Постановление «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Градостроительство в Кочубеевском районе Ставропольского края на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края от 2 октября 2012 года № 1450».

Подготовлено соглашение о передаче администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края полномочий по решению вопросов в области градостроительства муниципальным образованием Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Подготовлены дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности от 11 января 2011 года муниципальным образованием Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-ского края.

Внесены изменения с учетом межмуниципального взаимодействия и подготовлены постановления об утверждении административных регламентов на муниципальные услуги:

- «Выдача разрешения на перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешения на переустройство, перепланировки жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешений на строительство, при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

- «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Кочубеевского муниципального района».

- Разработан «Порядок  осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Кочубеевского муниципального района Ставропольского края».

      Согласно градостроительного кодекса РФ и утвержденных правил землепользования и застройки муниципального образования Ивановского сельсовета подготовлены  проекты  следующих  административных  регламентов:

        -   «Выдача  разрешений  на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных         на территории Кочубеевского муниципального района»

      -   «Выдача  разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, расположенных   на территории Кочубеевского муниципального района»
Составлена смета на разработку генерального плана поселения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Внесены изменения в муниципальную целевую программу «Градостроительство на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на  2010-2012 годы».

- Проведена корректировка мероприятий по прогнозированию объемов финансирования программы «Градостроительство на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2010-2012 годы».

- Подготовлены пакеты документов и поданы заявки в министерство строительства и архитектуры СК для включения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в реестр на получение субсидий на разработку градостроительной документации генерального плана муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

- Участвовали в подготовке документов для проведения конкурсов для разработки правил землепользования и застройки и генеральных планов муниципальных образований района.

- Отделом постоянно проводилась работа с проектировщиками по сбору, обмену и предоставлению необходимой информации для разработки градостроительной документации.

- Предоставлялись ежемесячные отчеты в министерство строительства и архитектуры Ставропольского края об использовании субсидий и достигнутых значениях целевого показателя эффективности использования субсидий муниципальным образованием Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

Ведется работа по осмотру объектов индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Кочубеевского муниципального района:

Подготовлено по Ивановскому сельсовету 5 актов освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта, в том числе:

- село Ивановское, улица Подгорная, 6

- село Веселое, улица Победы, 216,

- село Ивановское, улица Чапаева, 224

- село Веселое, улица Солнечная, 14

- село Веселое, улица Победы, 64.

 Подготовлен акт обследования земельного участка по адресу село Ивановское, улица Революционная, 1-в.

Участвовали в подготовке проектов планировки территорий, разрабатывали ситуационные планы-схемы с выделенными фрагментами проектов планировки территорий по муниципальному образованию Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в том числе:

- на два участка в селе Веселое по улице Победы;

- село Ивановское, улица Юбилейная, 15 «г»;

- село Ивановское, улица Революционная, 7.

Глава администрации Кочубеевского

муниципального района                                                                А.П.Клевцов

Исп. Скребцов В.И.

Тел. (86550) 2-19-96